ystoriis depictum. Et rex multum gratum habuit, et in presentía omnium gra-

tiosissime acceptavit, et manu ad manum accipiens legit unum capitulum pria

per claustrum.»)

Cap. 1... Sed est major Ínsula que

Majorica dicitur, quia major est in

quantitate et major in imperio; quam
divina sapientia de profundis aquis

fecit exurgere, ut undique naviganti-

bus fuerit in refugium ct tutelara...

Providit et ipse summus omnium arti-

fex portas in ea in tutelara periclitan-

ciura... Et ex omni parte habet multos

porticulos, quos naute sparagols no-

minant, ad ligna minora salvanda. ín-

sula autem ipsa circumdata est monti-

Cap. I... Mas la mayor yla es aquey-

la que Mayorcha es apeylada, cora es

raajor en quantitat e raajor en senyo-

ria: la cual la divina Saviee, co es nos-

tre seyor Deus, de les pregontats de las

ayguas feu levar per so que de totes

ses parts fos ais navegans en refugi e

defeniment... E provehí la sobirá

maestre de tots de portsen aquela, en

tutela e defensió deis perilans o nave-

gans... E de totes parts ha moltsports

pocs, los quals los mariners apeylen
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bus valde excelsis á parte que Catalo-

nie oppcnitur, in tantum, ut sit in

mortem nautragantibus, et naviganti-

bus in horrorem... Et cum ipsa Ínsula

plures habeat partes, XVI partes ha-

bet, tres in montanis et in pede mon-
tium, quas Rayguerium dicunt, in qui-

bi's sunt populationes et ville delecta-

biles: ibi oliveria fructífera, íbí abun-

dantia vínearum, copia fructuum,

viridaria gratissima, fontes undique

discurrentes; ubi enim creditur quod
montes altissimi conjungantur et non

sit nísi vastíssima solítudo, ibi latent

valles amenissime, arboríbus fructife-

ris consite, aquis fontalibus irrigue, in

omnem delectamentum et puritatem

aeris date. Tredecím alie partes, que

planicíem habent distantque á monti-

bus, suntque segetibus optime, mul-

tum habent frumentí et ordeí; fructí-

busque carent, oliveta non habent,

vínearum parum nutriunt, ovíbus et

armentis locupletantur, de puteis bí-

bunt, et pluries de aquis receptís in

fossariis tempore pluvíarum, ut recte

assímílentur partíbus Urgelli in multís.

Civitas autem sita est juxta mare, pla-

nicíem juxta se habens xii mílíarum,

fossato lato et profundo círcumdata,

murorum et turrium spíssitudíne pro-

tecta, pulcro antemurali coronata,

suburbana nescíens, quia omnes íntus

recípit, tribus portalíbus cum portis

ferréis edíficata, castro pulcherríino